



Notat

Bilag 3 – forslag til ændrede ansøgningsprocesser for udvalgte legater administreret af Københavns Kommune

03. februar 2022

Edoc sagsnummer
2021-0393413

F2 sagsnummer
2021 - 9630

KK legat til stadens forskønnelse og almene bedste

Legatet har til formål at bidrage til stadens forskønnelse og almene bedste, og uddeles på baggrund af fundatsens uddelingskriterier samt fire overordnede kriterier, hvor projekter skal opfylde mindst ét.

Projekter vurderes på baggrund af

- 1) Grønne projekter, der skabes på baggrund af inddragende og frivillige processer,
- 2) Højt profilerede kunstprojekter, fortrinsvist i samarbejde med kunstfaglige institutioner mv.
- 3) Indbudte projekter med fokus på samarbejde i forbindelse med Områdefornyelsessekretariater, boligselskaber mv.
- 4) Udbud og konkurrence, med henblik på at skabe en større permanent udsmykning på et på forhånd udpeget sted.

Legatet havde et afkast på 243.438 kr. pr. 3. kvartal i 2021.

Legatet har en ansøgningsfrist henholdsvis den 1. april og den 1. oktober, men med løbende ansøgning. Uddeling sker i juni og november.

Med det nuværende afkastniveau var der i 2021 0,25 mio. kr. til uddeling. De blev alle uddelt ved første ansøgningsrunde, hvilket betød at anden ansøgningsrunde blev aflyst. Der er således ikke tilstrækkeligt afkast i legatet til to årlige ansøgningsrunder.

Fristen 1. oktober aflyses i 2022, så der kun kan søges til fristen den 1. april, idet denne frist allerede er formidlet. Uddeling vil ske i juni.

Fra 2023 og fremadrettet vil den årlige ansøgningsperiode være fra den 1. august til 30. september. Uddeling vil ske i november.

Sekretariat og Byudvikling

Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

E-mail
LF9Y@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

Direktør Mich. H. Nielsens mindelegat, afd. B: - sygdomsforskning (KU)

Legatet har til formål at støtte den videnskabelige sygdomsforskning, særligt indenfor kræft-, tuberkulose- og gigtforskning.

Legatet havde et afkast på 1.073.295 kr. pr. 3. kvartal i 2021.

Legatet har en årlig frist, men ingen ansøgningsperiode.

Der indføres fra 2022 en årlig ansøgningsperiode fra den 1. marts til den 30. april. Uddeling sker i juni. Da uddelingen sker i samarbejde med Københavns Universitet, vil forvaltningen gå i dialog med universitetet om ændringen.

Direktør Mich. H. Nielsens mindelegat, afd. B: - skandinavisk samarbejde

Legatet har til formål at fremme formidling og kultursamarbejdet mellem de skandinaviske nationer, og udvikle de skandinaviske landes kulturliv og øge kendskabet til landenes fælles historie.

Legatet havde et afkast på 1.073.295 kr. i 3. kvartal 2021.

Legatet har en årlig frist, men ingen ansøgningsperiode.

Der indføres fra 2022 en årlig ansøgningsperiode fra den 1. august til den 30. september. Uddeling i november.

Salomon Soldin og hustru Hannes Legat

Legatet har til formål at støtte private københavnske stiftelser for ældre personer for at hjælpe stiftelsen til fortsat virksomhed, samt husleje-hjælp til værdige, trængende personer i Københavns Kommune.

Legatet havde et afkast på 102.056 kr. i 3. kvartal 2021.

Legatet har en ansøgningsrunde fra 1. april til 30. juli. Uddeling sker i september.

Ansøgningsperioden flyttes til den 1. august til 30. september. Uddeling i november. Dette begrundes med, at 2/3 af legatet anvendes til translegat for folkepensionister, og at dette legats ansøgningsperiode ligger fra den 1. august til 30. september.

Diverse legater

Følgende legater kan på nuværende tidspunkt ansøges løbende:

Legat	Formål	Afkast pr. 3. kvartal 2021
Institutionslegatet	Legatet har til formål at støtte københavnske institutioner med almennyttige formål, bortset fra børn- og ungdomsarbejde	57.334 kr.
Georg og Emilie Petersens Legatfond	(½ af legatet anvendes til støtte til trængende unge mennesker under uddannelse (uddannelseslegat)). Den anden halvdel af legatet har til formål at støtte ferie- og svagbørnskolonier	302.547 kr.
Eleverne i det Kongelige Opfostringshus	Legatet har til formål at bidrage til opmuntring og støtte for eleverne ved Det kgl. Opfostringshus.	34.702 kr.
Kbh. Kommunes Fællesfond til fordel for børn og unge.	Legatet har til formål at støtte projekter til fordel for børn og unge, fortrinsvis til formål, der ikke i forvejen modtager støtte fra det offentlige.	53.087 kr.

Der indføres en årlig ansøgningsperiode fra den 1. februar til den 31. marts. Uddeling i maj.